

Planteskolen Vester Skovgaard P/S

Nordrupvej 101
4100 Ringsted
CVR-nr. 35512969

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

Dirigent

Navn: Knud Ole Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Planteskolen Vester Skovgaard P/S
Nordrupvej 101
4100 Ringsted

CVR-nr.: 35512969
Hjemsted: Ringsted
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jeppé Pedersen
Knud Ole Pedersen
Annette Pedersen

Direktion

Knud Ole Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	4.017	4.371	5.628	3.552
Driftsresultat	403	553	1.535	(387)
Resultat af finansielle poster	(103)	(80)	(216)	(279)
Årets resultat	300	473	1.319	(666)
Samlede aktiver	14.833	13.709	14.266	13.549
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.177	428	131	257
Egenkapital	7.728	7.825	7.660	5.873
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	3,9	6,1	19,5	(11,3)
Soliditetsgrad (%)	52,1	57,1	53,7	43,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden producerer og sælger frugttræer og -buske til professionelle frugtavlere i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 300 t.kr. og er i år særligt påvirket af omkostninger til etablering af plantage.

Årets resultat lever op til ledelsens forventning og anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.017.089	4.371
Personaleomkostninger	1	(3.339.082)	(3.686)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(275.106)</u>	<u>(132)</u>
Driftsresultat		402.901	553
Andre finansielle indtægter	3	3.430	14
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(106.459)</u>	<u>(94)</u>
Årets resultat		<u>299.872</u>	<u>473</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>299.872</u>	<u>473</u>
		<u>299.872</u>	<u>473</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.139.640	1.332
Materielle anlægsaktiver	5	2.139.640	1.332
Anlægsaktiver		2.139.640	1.332
Råvarer og hjælpematerialer		427.748	312
Varer under fremstilling		2.828.225	3.397
Fremstillede varer og handelsvarer		7.346.870	7.745
Varebeholdninger		10.602.843	11.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.607.177	619
Andre tilgodehavender		258.250	239
Tilgodehavender		1.865.427	858
Likvide beholdninger		225.141	65
Omsætningsaktiver		12.693.411	12.377
Aktiver		14.833.051	13.709

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		7.227.648	7.325
Egenkapital		7.727.648	7.825
Anden gæld		2.579.852	2.868
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.579.852	2.868
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	288.475	308
Bankgæld		1.579.456	318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.947.278	1.612
Anden gæld		710.342	778
Kortfristede gældsforpligtelser		4.525.551	3.016
Gældsforpligtelser		7.105.403	5.884
Passiver		14.833.051	13.709
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.325.012	7.825.012
Øvrige egenkapitalposter	0	(397.236)	(397.236)
Årets resultat	0	299.872	299.872
Egenkapital ultimo	500.000	7.227.648	7.727.648

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.918.751	3.241
Pensioner	294.053	291
Andre omkostninger til social sikring	43.902	47
Andre personaleomkostninger	82.376	107
	3.339.082	3.686
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	280.353	262
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(5.247)	(130)
	275.106	132
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	388	3
Valutakursreguleringer	1.697	10
Øvrige finansielle indtægter	1.345	1
	3.430	14
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	106.459	94
	106.459	94

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.032.460
Tilgange	1.177.421
Afgange	<u>(199.713)</u>
Kostpris ultimo	<u>3.010.168</u>
Af- og nedskrivninger primo	(700.962)
Årets afskrivninger	(280.353)
Tilbageførsel ved afgange	<u>110.787</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(870.528)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.139.640</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	23	0	0
Anden gæld	<u>288.475</u>	<u>285</u>	<u>2.579.852</u>	<u>1.350.983</u>
	<u>288.475</u>	<u>308</u>	<u>2.579.852</u>	<u>1.350.983</u>

	2016 kr.	2015 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.974.739</u>	<u>3.125</u>
